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Ministério da Economia |
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital |

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio |

Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situacdo do fornecedor no momento € a seguinte: }

Dados do Fornecedor |

Razio Social: NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA ‘
Nome Fantasia: :

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/07/2022

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos R
Ocorréncia: Nada Consta 4
Impedimento de Licitar: Nada Consta ‘
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta |
Vinculo com "Servigo Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com ™" esta(do) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 08/04/2022 |
FGTS Validade: 07/03/2022 |
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 29/07/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 02/06/2020 (*)
Receita Municipal Validade: 03/05/2020 (*)
VI - Qualificacio Econémico-Financeira (Possui Pendéncia) |
Validade: 30/04/2020 (*)
\
\
i
Emitido em: 24/02/2022 09:10 1 de 1

CPF: 077.951.199-99 Nome: ALEX BRUNO CHIES i
Ass:
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/02/2022 09:11:04

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA
CNPIJ: 24.411.938/0001-62

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid3o original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo ¢
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racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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22 ALTERAGAO CONTRATUAL

NOVA GERAGAO ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.411.938/0001-62 NIRE: 41208352116.

Por este instrumento, (1) GENIR FAVERO GALVAN, brasileira,
casada pelo regime de comunhdo universal de bens, empresaria,
nascida em 04/02/1965, em Dois Vizinhos, Parana, portadora do
CPF n° 580.861.109-15, ¢ Cédula de Identidade n° 4.217.830-6,
expedida pelo Instituto de ldentificacdo do Estado do Parana, em
14/11/1984, residente e domiciliada na Av. salgado Filho, n°® 50,
Centro Sul, Dois Vizinhos, Parana, CEP: 85.660-000; (2) JONAS
FAVERO GLAVAN, brasileiro, solteiro, empresario, nascido em
23/07/1993, portador do CPF n° 062.628.039-71 e Cédula de
Identidade n°® 10.119.278-4, expedida pelo Instituto de Identificagdo
do Estado do Paranad, residente e domiciliado na Av. Salgado Filho,
n° 50, Centro Sul, Dois Vizinhos, Estado do Parana, CEP: 85.660-
000, unicos socios da sociedade empresarial com o nome comercial
de “NOVA GERAGAO ALIMENTOS LTDA”, com sede e foro na
Rua Maringa, n° 13, Vila Nova, Francisco Beltrdo, Parana, CEP -
85.605.010, devidamente registrada na Junta Comercial do Parana
em 18/03/2016, sob o NIRE 41208352116, e Primeira Alteragdo
Contratual sob n°® 20172273668, em 29/04/2017, inscrita no CNPJ n°
24.411.938/0001-62, resolvem na melhor forma de direito, alterar o
Contrato Social da empresa, conforme as clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - O sécio JONAS FAVERO GALVAN, que possuia na
sociedade, inteiramente integralizados, R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), divididos
em 50.000 (Cinquenta mil) quotas, de valor nominal de R$ 1,00 (Hum real) cada
uma, retira-se da sociedade no presente ato, cedendo e transferindo suas quotas,
pelo valor nominal, a titulo oneroso, através de venda para a sécia remanescente
GENIR FAVERO GALVAN.

CLAUSULA SEGUNDA — Em virtude da presente alteragéo a clausula de capital
passa a ter a seguinte redagdo: O Capital Social da Empresa é no valor de R$
100.000,00 (Cem mil reais), divididos em 100.000 (Cem mil) quotas, de R$ 1,00
(Hum real) cada uma, totalmente integralizados, em moeda corrente do pais, fica
assim distribuido:

Sécio Quotas | Porcentagem | Capital Social R$
GENIR FAVERO GALVAN 100.000 100% 100.000,00
TOTAL 100.000 100% 100.000,00

CLAUSULA TERCEIRA - O sdcio retirante, JONAS FAVERO GALVAN, da a socia
remanescente GENIR FAVERO GALVAN, e a sociedade, plena, geral e rasa
quitacdo das quotas ora cedidas, declarando nada mais ter a reclamar, exigir em lei
ou extrajudicialmente nem por si nem por seus herdeiros.




0er1 7 Pagina 2 de 6

2 [

|

22 ALTERAGAO CONTRATUAL |
NOVA GERAGAO ALIMENTOS LTDA ‘
CNPJ: 24.411.938/0001-62  NIRE: 41208352116. \

CLAUSULA QUARTA - A sécia remanescente GENIR FAVERO GALVAN, declara \
conhecer a situagdo econdmica financeira da sociedade, assumindo Ativo e Passivo
da mesma.

CLAUSULA QUINTA - Fica alterado o endereco da empresa a qual ficara situada
na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, n°® 1814, Bairro Industrial, Francisco Beltrao, ‘
Parana, CEP: 85.601-030.

CLAUSULA SEXTA - Fica alterado o ramo de atividade da sociedade o qual passa
a ser: Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral; comeércio atacadista 1
de bebidas; comércio atacadista especializado de equipamentos e suprimentos de
informatica; Comércio atacadista especializado de eletrodomesticos; Comeércio !
atacadista de artigos de papelaria; Comércio atacadista de cosméticos, produtos de
perfumaria e de higiene pessoal; comércio de produtos de saneamento
domissanitarios |

CLAUSULA SETIMA - A partir desta data a Sociedade passara a ser uma |
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, considerando a disposicao constante do
paragrafo Unico do art. 1.052 do Cédigo Civil e em obediéncia ao contido na !
Instrugio Normativa DREI n° 63, de 11 de junho de 2019.

CLAUSULA OITAVA — A vista das modificagées ora ajustada e em consonancia |
com o que determina o art. 2031 da Lei 10406/2002, a sécia RESOLVE, por este

instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tornando assim sem efeito, a \
partir desta data, as clausulas e condigbes contidas no contrato primitivo que,
adequado as disposicdes da referida Lei nimero 10406/2002 aplicaveis a este tipo
societario, passa a ter a seguinte redagéo:

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO
NOVA GERAGAO ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.411.938/0001-62  NIRE: 41208352116

Por este instrumento, GENIR FAVERO GALVAN, brasileira, casada |
pelo regime de comunhdo universal de bens, empresaria, nascida
em 04/02/1965, em Dois Vizinhos, Parana, portadora do CPF n°
580.861.109-15, e Cédula de Identidade n°® 4.217.830-6, expedida
pelo Instituto de Identificagéo do Estado do Parana, em 14/11/1984,
residente e domiciliada na Av. salgado Filho, n° 50, Centro Sul, Dois |
Vizinhos, Parana, CEP: 85.660-000, unica socia da Sociedade *
Empresarial Limitada Unipessoal com o nome comercial de “NOVA i
GERACAO ALIMENTOS LTDA”, com sede e foro na Rua ;
Octaviano Teixeira dos Santos, n° 1814, Bairro Industrial, Francisco 1
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22 ALTERAGAO CONTRATUAL

NOVA GERAGAO ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.411.938/0001-62 NIRE: 41208352116.

Beltrdo, Parana, CEP: 85.601-030, devidamente registrada na Junta
Comercial do Parana em 18/03/2016, sob o NIRE 41208352116, e
Primeira Alteragdo Contratual sob n°® 20172273668, em 29/04/2017,
inscrita no CNPJ n° 24.411.938/0001-62, resolve na melhor forma de
direito, consolidar o Contrato Social:

CLAUSQLA PRIMEIRA - A sociedade gira sob o nome empresarial de “NOVA
GERACAO ALIMENTOS LTDA”, e tem sede e foro na Rua Octaviano Teixeira dos
Santos, n° 1814, Bairro Industrial, Francisco Beltrdo, Parana, CEP: 85.601-030.

CLAUSULA SEGUNDA - O objeto social da sociedade é o ramo de: Comércio
atacadista de produtos alimenticios em geral; comércio atacadista de bebidas;
comércio atacadista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica;
Comeércio atacadista especializado de eletrodomésticos; Comércio atacadista de
artigos de papelaria; Comércio atacadista de cosméticos, produtos de perfumaria e
de higiene pessoal; comércio de produtos de saneamento domissanitarios

CLAUSULA TERCEIRA - A sociedade iniciou suas atividades em 01/04/2016, e seu
prazo de duragéo é indeterminado.

CLAUSULA QUARTA — O Capital Social da Empresa é no valor de R$ 100.000,00
(Cem mil reais), divididos em 100.000 (Cem mil ) quotas, de R$ 1,00 (Hum real)
cada uma, totalmente integralizados, em moeda corrente do pais, assim distribuido:

Sécio Quotas Porcentagem | Capital Social R$
GENIR FAVERO GALVAN 100.000 100% 100.000,00
TOTAL 100.000 100% 100.000,00

Paragrafo Primeiro: A responsabilidade da sécia unica é restrita ao valor de suas
quotas, ndo havendo responsabilidade solidaria pelas obrigagdes sociais,
respondendo, no entanto, pela integralizagdo do capital social.

Paragrafo segundo: Sobre as quotas acima, pesa a clausula restritiva de
incomunicabilidade e impenhorabilidade

CLAUSULA QUINTA - A administragdo da sociedade limitada unipessoal cabera a
sécia Gnica GENIR FAVERO GALVAN, qualificado no preambulo deste instrumento,
para o que esta dispensado da prestagéo de caucao.

Paragrafo Primeiro: A administradora da sociedade limitada unipessoal compete o
uso da firma e a representagdo da sociedade, podendo para tanto realizar
individualmente todos os atos necessarios ou convenientes para gerenciar, dirigir e
orientar os negdcios da sociedade e os assuntos relacionados a mesma.
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22 ALTERA(}AO CONTRATUAL
NOVA GERAGAO ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.411.938/0001-62 NIRE: 41208352116.

Paragrafo Segundo: Faculta-se a s6cia Unica administradora, nos limites de seus
poderes, constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados
no instrumento de mandato, os atos e operagdes que poderdo praticar e a duracdo
do mandato, que, no caso de mandato judicial, podera ser por prazo indeterminado.

CLAUSULA SEXTA - A sdcia podera fixara uma retirada mensal, a titulo de “pro-
labore”, observadas as disposicdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA SETIMA — A sécia administradora declara sob as penas da lei, ndo
estar incurso em nenhum dos crimes previstos em lei que o impega de exercer a
administracdo da sociedade em virtude de condenacéo criminal, nem esta sendo
processado nem condenado em crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno,
concussdo, peculato, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de
defesa da concorréncia, contra as relagbes de consumo e a fé publica ou a
propriedade.

CLAUSULA OITAVA - Esta sociedade podera a qualquer tempo, abrir € encerrar
filiais, agéncias e escritérios, em qualquer parte do territério nacional ou no exterior
mediante alteragdo contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA NONA — Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, sera
procedido a elaboragdo do inventario, do balango patrimonial e do balango de
resultado econdmico, cabendo sécio Unico, os lucros ou perdas apuradas.

Paragrafo Unico: Fica a sociedade limitada unipessoal autorizada a levantar
balangos ou balancetes intermedidrios em qualquer periodo do ano calendario,
observadas as disposigdes legais, podendo inclusive, distribuir os resultados se
houver e se for de interesse do titular, inclusive a obrigagéo da reposicéo dos lucros,
se os mesmos forem distribuidos com prejuizo do capital.

CLAUSULA DECIMA - Falecendo ou interditado a s6cia Unica da sociedade, a
empresa continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e/ou sucessores
do incapaz. N3o sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de seus
haveres sera apurado liquidado com base na situagdo patrimonial da empresa, a
data da resolucédo, verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — A Sociedade podera ser dissolvida por iniciativa
da sécia unica, que, nessa hipétese, realizara diretamente a liquidac&o ou indicara
um liquidante, ditando-lhe a forma de liquidagéo. Solvidas as dividas e extintas as
obrigacdes da Sociedade, o patriménio remanescente sera integralmente
incorporado ao patrimdnio do titular.
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22 ALTERAGAO CONTRATUAL

NOVA GERAGAO ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.411.938/0001-62 NIRE: 41208352116.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - A sécia declara sob as penas da Lei, que se
enquadra na condigdo de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n°
123 de 14/12/2006.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Fica eleito o foro da Comarca de Francisco
Beltrdo, Parana, para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagGes
resultantes do presente deste contrato, com exclusdo de qualquer outro, seja qual
for ou vier a ser o futuro domicilio do titular.

Por estarem assim justos e contratados assinam a presente alteragéo em 1 via.

Francisco Beltrdo, 15 de setembro de 2021.
GENIR FAVERO GALVAN

JONAS FAVERO GALVAN
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Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital |

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA consta assinado digitalmente por: \

CPF/CNPJ Nome |
06262803971 JONAS FAVERO GALVAN
58086110915 " | GENIR FAVERO GALVAN ‘

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/09/2021 16:08 SOB N° 20215648030. ;
PROTOCOLO: 215648030 DE 28/09/2021. *
CODIGO DE VERIFICACAO: 12107239416. CNPJ DA SEDE: 24411938000162.
NIRE: 41208352116. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 15/09/2021.

NOVA GERAGAO ALIMENTOS LTDA |

SHRTA EDRKREGRE 80 Ve LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA |

SECRETARIO-GERAL ‘

www.empraesafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portals, ‘
informando seus respectives codigos de verificagdo.




12 \
ertificado d}iitalmeme por:
JEAN MICHEL SIGNOR

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA
Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRAO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO — FINS GERAIS — CIVEIS — ESPECIFICA - NEGATIVA

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuicéo CIVEIS, ESPECIFICAMENTE: FALENCIA,
CONCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL, RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei
NAO CONSTAR nenhum registro contra:

NOVA GERACAOQO ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.411.938/0001-62
Local da Sede: Francisco Beltrao/PR

**\alide esta certiddo em hitps:/bit.ly/2DQEIbE

Orientagdes:

Esta certiddo NAO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
Sao apgntados os feitos em tramitagio cadastrados no Sistema Informatizado referente &8 comarca de FRANCISCO
BELTRAO

Nzo existe qualquer conexd@o com qualquer outra base de dados de instituigio plblica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo
pesquisado é de responsabilidade exclusiva do destinatario da certid&o.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as filiais.

Considera-se NEGATIVA a certiddo que aponta somente homdnimos ndo qualificados, nos termos do art. 8°, §2° da
Resolugdo CNJ 121/2010.

A presente certidio menciona somente o registro de distribuicdo, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuido e solicitar uma CERTIDAO DE OBJETO E PE.

A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa fisica

Cédigo Validador TJIPR: CACB.0185.29BJFHBJ.22

FRANCISCO BELTRAO, 14 de Dezembro de 2021

LA

Jean Michel Signor
Técnico Judiciario/Matricula 16010

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolugé&o n.° 09/2008, do TJPR/OE

Pagira et
SDP-Sistema do Distribuidor do Parana Data de emissa0:14/12/2021 13:49 Pé&gina 1 de 1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO x e
24,411 938/0001-62 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO ‘;g}g;;;;‘l’;mm“"
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARTAL
NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
sieskoieaieddesiesiek

PORTE

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

CONIGO H DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.35-4-01 - Comércio atacadista de dgua mineral

46.35-4-02 - Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante

46.47-8-01 - Comérecio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrdnicos de uso pessoal e doméstico
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comérecio atacadista de suprimentos para informética

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO ) NUMERO COMPLEMENTO
R OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS 1814 Fidoiokoiololok

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
85.601-030 INDUSTRIAL FRANCISCO BELTRAO

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
SUPERMERCADOAMIGAQO@HOTMAIL.COM (46) 3536-2188

ENTE FEDERATTVO RESPONSAVEL (EFR)
skckkk

ATIVA 18/03/2016

SITUACAO CADASTRAL | DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

Fdekekkkrk EE 222 S

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/01/2022 as 17:32:53 (data e hora de Brasilia).

Pédgina: 1/1

10/01/202

2 17:3¢




10/01/2022 17:33 Emiss&o do CICAD 0 0 [ 1

GOVERNO DO

SECRETARIA DA FAZEN
Comprovante de Inscricdo Cadastral - CICAD
Inscrigéd no CAD/ICMS Inscrigdo CNPJ Inicio das Atividades
________ 90717113-20 24.411.938/0001-62 ~ 03/2016

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial NOVA GERACAQ ALIMENTOS LTDA
Titulo do Estabelecimento NOVA GERACAO ALIMENTOS

Enderego do Estabelecimento RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1814 - INDUSTRIAL - CEP 85601-030
FONE: (46) 3536-2247

Municipio de Instalagdo FRANCISCO BELTRAO - PR, DESDE 05/2017
{ Estabelecimento Matriz )

Qualificagdo

Situaggio Atual :;'leg; SIMPLES NACIONAL. / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE

Natureza Juridica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

Atividade Econdmica Principal do 4639-7/01 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
Estabelecimento

4635-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL
4635-4/02 - COMERCIO ATACADISTA DE CERVEJA, CHOPE E REFRIGERANTE
4647-8/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE

PAPELARIA
Atividade(s) Econmica(s) 4649-4/02 - COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO
Secundéria(s) do Estabelecimento PESSOAL E DOMESTICO

4651-6/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
4651-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA

4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS

Quadro Societario

Tnbbd v lnscngéo o h Nome Completo / Nome Empresarial Qualiﬁdaqéo
PF 580.861.109-15  GENIR FAVERO GALVAN SOCIO-ADMINISTRADOR

Este CICAD tem validade até 09/02/2022. T e e e

P % Estado do Parana
@ Secretaria de Estado da Fazenda
CAD/ICMS N° 90717113-20
Emitido Eletronicamente via Internet

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderdo ser confirmados via 10/01/2022 17:32:27
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

https://www.arinternet.pr.gov.bricadicms/_ce_CIFS11D.asp?elncludeLinkFacil=S&eCadicms=9071711320&8eUser=7SUH2ELO

ADO
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.411.938/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagé@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:56:39 do dia 10/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/04/2022.

Cédigo de controle da certidao: 2EF4.CD8A.F613.C786

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana gori1ie
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025862866-46

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 24.411.938/0001-62
Nome: NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e no tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 10/05/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internef Piblica (10/01/2022 11:18:41)
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA
N°40538/2021

RAZAO SOCIAL: NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 24.411.938/0001-62

INSCRICAO MUNICIPAL: 307158

INSCRICAO ESTADUAL:

ALVARA: 307158

ENDERECO: R MARINGA, 13 - Q 484 L 09 - VILA NOVA CEP: 85605010 Francisco Beltrdo - PR
ATIVIDADE: Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video, Comércio
varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, Comercio varejista de cosméticos, produtos de
perfumaria e de higiene pessoal, Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios, Comércio varejista de bebidas,
Comércio varejista de artigos de papelaria

Certificamos que nfo existem pendéncias em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piblica do Municipio de Francisco Beltrao cobrar
quaisquer dividas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relagfo ao periodo abrangido por esta certido.

DATA DE EMISSAO: 07/12/2021
DATA DE VALIDADE: 05/02/2022
FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITACAO

CODIGO DE AUTENTICACAO: 9ZTMHBUFFHTZ4XC8UXUS

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na Internet, no endere¢o www.franciscobeltrao.pr.gov.br

Certiddo emitida gratuitamente pela internet em: 07/12/2021 - 17:02:55

Qualquer rasura invalidara este documento.

/




18/01/22, 15:11 Consulta Regularidade do Empregador
? 00r1i8

Yoltar Imprimir

CAIXA ECONDMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  24.411.938/0001-62
Razao Social:NOVA GERECAO ALIMENTOS LTDA ME
Endereco:  RUA MARINGA 13/ VILA NOVA / FRANCISCO BELTRAO / PR / 85605-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/01/2022 a 16/02/2022

Certificagdo Namero: 2022011815105791736066

Informacgao obtida em 18/01/2022 15:10:59

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/renovacaoCrf.jsf n




24/02/2022 09:18 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar §mpfii"§’§§§' 00 f 1 ! 8

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 24.411.938/0001-62
Razido Social:NOVA GERECAO ALIMENTOS LTDA ME
Endereco: RUA MARINGA 13 / VILA NOVA / FRANCISCO BELTRAO / PR / 85605-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/02/2022 a 07/03/2022

Certificacdo Nimero: 2022020601050281827412
Informac3o obtida em 24/02/2022 09:18:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br .

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Pégina 1 de 1 |

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS .
CNPJ: 24.411.938/0001-62
Certiddo n®: 552634/2022 §
Expedigdo: 10/01/2022, as 11:22:19

Validade: 08/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 24.411.938/0001-62, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucd3o Administrativa n®°® 1470/2011 do Tribunal Superior do .
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabilidade dos
Tribunails do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

Certiddo expedida sem indicag¢do do nome/razdo social, tendo em |
vista que o CPF/CNPJ consultado n&do figura na tGltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacdo desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
avtenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidado emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE 1
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados .
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicasi
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes |
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&do de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugesides: 25
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao |

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
|
Declaracio ;
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 04.999.525/0001-33 DUNS®: 897836268

Razio Social: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA

Nome Fantasia: VIDA E SAUDE

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/09/2022

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA ,
MEL Nio |
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos e
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 15/08/2022
EGTS Validade: 09/03/2022 1
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 21 / 08/ 2022 ‘
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal : ;
Receita Estadual/Distrital Validade: 16/06/2022 ‘
Receita Municipal Validade: 17/04/2022 |

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 30/04/2022

Emitido em: 24/02/2022 08:41 ' 1 de 1

CPF: 077.951.199-99 Nome: ALEX BRUNO CHIES
Ass: :




Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informac#o relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/02/2022 08:41:54

Informacdes da Pessoa Juridica:

00f 178

Razdo Social: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA
CNPJ: 04.999.525/0001-33

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgido Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagfo e
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racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

-
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| JUNTA COMERTIAL
17 5O PARANK

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/11/2019 15:21 SOB N° 20197006345.
PROTOCOLO: 197006345 DE 22/11/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11905463831. NIRE: 41204774326. -

L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 27/11/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificagéo




Gor171

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/11/2019 15:21 SOR N° 20197006345.

PROTOCOLO: 197006345 DE 22/11/2019. CODIGO DE VERIFICAQAO
11905463831. NIRE: 41204774326.

L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 27/11/2019
www . empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais
Informande seus raspectlvos cédlgos de ver1f1cacéo




CERTIFICO O REGISTRO EM 27/11/2019 15:21 SOR N° 20197006345.

PROTOCOLO: 197006345 DE 22/11/2019. CODIGO DE VERIE‘ICACAO
11905463831. NIRE: 41204774326.
L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA

LEANDRC MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 27/11/2019
www . empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A& comprovagido de sua autenticidade nos respectivos portais
o Informando seus respect:l.vos cédigos de verificagdo
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CERTIFICO O REGISTRO EM 27/11/2019 15:21 SOB N° 20197006345.
PROTOCOLO: 197006345 DE 22/11/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11905463831. NIRE: 41204774326

L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 27/11/2019
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdc de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respect;vos cédigos de verificagdo :







 JUNTA COMERCIAL

A validade deste documenfk-;_o, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

T PANIONA NEE AR
I 'ﬁﬁ{ﬂi&élmii%ﬁ mi?ﬁ?rg}"ﬁ%%

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/11/2019 15:21 SOB N° 20197006345.
PROTOCOLO: 197006345 DE 22/11/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11905463831. NIRE: 41204774326.

L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BI SCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 27/11/2019%
www . empresafacil .pr.gov.br
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Certificado digitalmente por:
5 KARLA ISABEL DA COSTA

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA
Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRAO

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO — FINS GERAIS — CIVEIS — ESPECIFICA - NEGATIVA

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuicdo CIVEIS, ESPECIFICAMENTE: FALENCIA,
C(_)NCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL, RECUPERAGAQ EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei
NAO CONSTAR nenhum registro contra:

L. SENDESKI & SCHUERMAN LTDA
CNPJ: 04.999.525/0001-33
Local da Sede:

**\/alide esta certiddo em htips://bit.ly/2DQEIbE

Orientagbes:

Esta certiddo NAO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
Séo apontados os feitos em tramitagdo cadastrados no Sistema Informatizado referente &8 comarca de FRANCISCO
BELTRAO

Ndo existe qualquer conexdo com qualquer outra base de dados de instituicao publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo
pesquisado é de responsabilidade exclusiva do destinatario da certiddo.

A certidZo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes & matriz e as filiais.

Considera-se NEGATIVA a certiddo que aponta somente homdnimos ndo qualificados, nos termos do art. 8°, §2° da
Resolugdo CNJ 121/2010.

A presente certiddo menciona somente o registro de distribui¢&o, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuido e solicitar uma CERTIDAQ DE OBJETO E PE.

A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa fisica

Cadigo Validador TIPR: CACC.8668.67CCCCIA.01

FRANCISCO BELTRAO, 17 de Fevereiro de 2022

Karla Isabel da Costa
Distribuidor

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n. ° 11.419/2006 e Resolugéo n.° 09/2008, do TIPR/OE
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22/02/2022 10:35 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

00r1

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizagdo cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Pl ca COMPROVANTE DE INSGRIGAO E DE SITUAGAO] 0320 RERToRs
MATRIZ

CADASTRAL
NCOME EMPRESARIAL
L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA

TITULO DO ESTASELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VIDA E SAUDE

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.29-6-99 - Comérci jista de prod i icios em geral ou especializado em prod
especlficados anteriormente

UND.
produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATU! JURIDICA
206-2 - Socledad presaria L b el

LOGRADOURG NUNERO COMPLEMENTO
AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO I 87D e

CEP BAIRRO/DISTRITO
85.601-000 j CENTRO

MUNICIPIO UF
J FRANCISCO BELTRAO | PR |

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MAISCONTABILIDADE@MAISCONTABILASSESSORIA.COM | (46) 3524-0003

| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wan

TTUAGKO CADASTI DATA DA SITUAGARO CADASTRAL
ATIVA J 03/11/2005

| TAOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

I SITUAGKO ESPECIAL I I DATA DA SITUAGRO ESPECIAL l
posvses prveUN

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/02/2022 as 10:35:27 (data e hora de Brasilia).

2% CONSULTAR QSA % VOLTAR ] & IMPRIMIR §

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicosicnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Pégina: 111
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servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Comprovante de Inscrigio e de Situagao Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL
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Emissdo do CICAD
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Comprovante de Inscricdo Cadastral - CICAD

NODQ ESTADO

ARG L6 FA2ENDE

Thulo do Estabelecimento VIDA E SAUDE
Enderego do Estabelecimento AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO, 87, 8L 02 - CENTRO - CEP 85501-000
32

FONE: (46) 3523-04
Municipio de Instalagso FRANCISCO BELTRAO - PR, DESDE 05/2002
{ Estabelecimento Matriz )

Inscrigio no CADAGMS i Inscrigio CNPJ {{ Inicio das Atividades |
90256715-19 1] 04.999.525/000133 3§ 05/2002 i
Empresa / Estabelecimento
Nome iat L LTDA

Qualificagio

Atividade ica Principal do

Situagdo Alual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

Natureza Juridica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

4722-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
u JZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAQ ESPECIFICADOS

ANYERIORMENTE

Estabelecimanta

Atividade(s) Econdmica(s) 4772-5/00 ~ COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE
do

E DE HIGIENE PESSOAL

Quadro Socletario
Tipo Inscrigio Nome Completo / Nome Empresarial Qualfficagio
CPF  015725819-05  LIDIA SENDESKI SCHUERMAN SOCI0-ADMINISTRADOR
i Eaado do parand
Secretara de Estado da Fezenda
Este CICAD tem valldads até 24/03/2022, i e e oot
H
i CAD/ICMS K° 90256715-19
o ) " w | EmidoEkroncaments i Itemet
Os h"":s"';l Py poderto ser ve 22/02/2022 19:03:56
H M)  Dados trnemRios de forma sequra
1 Tecriokigis CELEPAR

00r12s

v
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA
CNPJ: 04.999.525/0001-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de cettificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucio fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagédo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgédos e fundos publicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:48:42 do dia 16/02/2022 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 15/08/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 0455.7959.06BF.BA28

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

o




Estado do Parana oof 141
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 026143554-39

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  04.999.525/0001-33
Nome: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributdria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 16/06/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

-

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (16/02/2022 10:37:56)
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MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA
N°©5924/2022

RAZAO SOCIAL: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA

CNPJ: 04.999.525/0001-33

INSCRICAO MUNICIPAL: 87114

INSCRICAO ESTADUAL:

ALVARA:

ENDERECO: AV JULIO ASSI CAVALHEIRO, 87D - Q 276 L 04 - CENTRO CEP: 85601000 Francisco Beltrdo - PR
ATIVIDADE: Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente, Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Certificamos que ndo existem pendéncias em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piblica do Municipio de Francisco Beltrdo cobra
quaisquer dividas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive en
relagdo ao periodo abrangido por esta certidao. '

DATA . DE EMISSAO: 16/02/2022
DATA DE VALIDADE: 17/04/2022
FINALIDADE: VERIFICACAO

CODIGO DE AUTENTICACAO: 9ZTMHBUFFHTI4X2H95QH

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na Internet, no endereco www.franciscobeltrao.pr.gov.br

Certiddo emitida gratuitamente pela internet em: 16/02/2022 - 10:53:19

Qualquer rasura invalidara cstc documento.




24/02/2022 08:57

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

001143

CAIXA ECONGMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.999.525/0001-33
Razao Social:SENDESKI E SCHUERMAN LTDA

Endereco: AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO 140 / CENTRO / FRANCISCO BELTRAO / PR
/ 85601-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:08/02/2022 a 09/03/2022

Certificacdo Nimero: 2022020801155395520361
Informacédo obtida em 24/02/2022 08:57:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-ctf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf




0or 144

PODER JUDICIA )

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.999.525/0001-33

Certiddo n°: 6529160/2022

Expedigdo: 24/02/2022, as 08:45:13

Validade: 23/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 04.999.525/0001-33, NAO CONSTA cCoOmoO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos |
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&do atesta a empresa em relagéo.

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua i/
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet.  (http://www.tst.jus.br).
Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE |
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadds
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas|
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagéesi
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em’
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aosi
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentesi
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por |
disposicéo legal, contiver forca executiva. ]

Pyard (e Girygn At Ao e e
Duvigas @ sugestogsi anl
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01 'BISCOITO DE POLVILHO DE ¢

| BATATA DOCE COM: CALDO DE .

v ,:'CANA formato rosquinha, sem ag:ucar (
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao |

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF |
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor ¥

Razao Social: CASA DA CUCA LTDA |
Nome Fantasia: CASA DA CUCA ‘
Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/02/2023 |
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEL Nio |
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos O
Ocorréncia: Nada Consta |

Impedimento de Licitar: Nada Consta ,
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta |
Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta |

Niveis cadastrados: ..
I - Credenciamento |
II - Habilitagio Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 20/07/2022 ‘

FGTS Validade: 24/02/2022 ‘;

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 07/ 08/ 2022 ‘
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal ‘

Receita Estadual/Distrital : Validade: 12/03/2022

Receita Municipal Validade: 11/04/2022

V - Qualificagdo Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2022

Emitido em: 24/02/2022 08:28 1 de 1
CPF: 077.951.199-99  Nome: ALEX BRUNO CHIES ‘;
Ass: ‘




E CONTAS DA UN

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacio relativa a razdo social da Pessoa Juridica & extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/02/2022 08:29:07

Informacées da Pessoa Juridica:

Razio Social: CASA DA CUCA LTDA
CNPJ: 09.037.537/0001-09

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro; Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certido original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgéio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacgo e

00 14°
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racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril |
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, ‘
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




